Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022091200200

200

Nº 173, segunda-feira, 12 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE
SANTA CATARINA

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo nº 0530014.00000007/2022-41. Pregão nº 04/2022. Contrato nº
12/2022. Contratante: Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado de Santa
Catarina. Contratada: Corp Travel Viagens e Turismo Corporativo EIRELI, CNPJ
05.929.934/0001-26. Objeto: serviço de agenciamento de passagens aéreas e rodoviárias.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Valor estimado: R$ 95.986,24 (noventa e cinco mil
novecentos e oitenta e seis reais e vinte e quatro centavos). Vigência: 08/09/2022 a
07/09/2023.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DE MATO
GROSSO DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 8/2022

Processo Eletrônico: 0140028.00000012/2022-65
Contratante: CRMV-MS
Contratado: KOHL ADVOGADOS ASSOCIADOS
Objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviços técnico-jurídicos para
consultoria, acompanhamento e implantação das medidas necessárias para a adequação e
manutenção da conformidade do CRMV-MS
Amparo Legal: Lei nº 14.133/21.
Valor Global: R$ 65.400,00
Vigência: 31/08/2022 à 31/08/2024

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 7/2019
Processo: 019-CPL/2019
Processo Eletrônico: 0140027.00000024/2022-07
Contratante: CRMV-MS
Contratado: HUMBERTO DE SOUZA MERCADO.
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de limpeza e conservação
Duração: 02/09/2022 a 02/09/2023.
Valor: R$ 12.508,72
Amparo Legal: Lei nº 8.666/93.
e

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 3/2020
Processo: 011-CPL/2020
Processo Eletrônico: 0140027.00000004/2022-90
Contratante: CRMV-MS
Contratado: PRIME CLEAN COMÉRCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA.
Objeto: O acúmulo de função de copeira.
Duração: 1º/09/2022 a 05/05/2023.
Valor mensal de R$ 3.358,30
Amparo Legal: Lei nº 8.666/93.

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS DA 3ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Conselho Regional de Nutricionistas 3ª Região
Contratada: EDITORA NEGÓCIOS PÚBLICOS DO BRASIL LTDA.
Objeto: Contratação da ferramenta SOLLICITA ORIENTAÇÕES, SOLLICITA PESQUISA e
SOLLICITA PERIÓDICOS permitindo assim que a CONTRATANTE obtenha orientações,
consultas e pareceres nas áreas de licitações e contratos administrativos
Fundamento legal: Art. 25, inciso II e Art. 61. § único da Lei 8666/93.Valor Global: R$
15.700,00Vigência: 09/09/2022 a 09/09/2023

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS DA 4ª REGIÃO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 3/2022

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA PARA CARGOS DE NÍVEL MÉDIO, NÍVEL TÉCNICO E NÍVEL SUPERIOR
O CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS DA 4ª REGIÃO - CRN-4, vem realizar a convocação para os cargos em caráter efetivos, na ordem de chamada dos candidatos

classificados, nos termos do Edital de Concurso Público nº 01/2022. Os candidatos deverão comparecer até o dia 19/09/2022, na sede do CRN-4 (RJ), conforme endereço já divulgado no
edital, com a documentação abaixo relacionada. O não comparecimento nos indicará a desistência do cargo.

CARGO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - VAGAS AMPLA CONCORRÊNCIA

. C L A S S I F I C AÇ ÃO C A N D I DAT O ES T A D O

. 1º MARCO AURÉLIO DIAS OLIVEIRA RJ

. 2º THIAGO ABREU CANELLA RJ

D O C U M E N T AÇ ÃO :
- 01 foto 3x4;
-Original e cópia do RG;
-Original e cópia do CPF;
-Original e cópia do Comprovante de Residência; (Máximo de 30 dias)
-Original e cópia da certidão de nascimento ou casamento;
-Original e cópia do título de eleitor;
- Original e cópia Certificado de Reservista (somente para o sexo masculino)
- Nº de inscrição no PIS;
-Original e cópia Diploma de conclusão nível superior (quando for o caso);
- Original e cópia do Diploma de conclusão do ensino médio (quando for o caso);
-Carteira de Trabalho (original);
-Cópia Frente e Verso da CTPS, e da página do último contrato de trabalho
-Certidão de nascimento do(s) filho(s), se for o caso;
-Carteira de Vacinação e CPF do(s) filho(s), se for o caso;
-Comprovante escolar - filhos até 14 anos

MARTA MOECKEL AMARAL LUSTOSA
Presidente do CRN-4

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS DA 6º REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022 - UASG 389222

Nº Processo: 30/2022. Objeto: Contratação de serviço de transporte rodoviário
coletivo interestadual de passageiros, em regime de fretamento eventual: locação de 3
(três) ônibus executivos, com motoristas, para transportar participantes para o evento
XXVII Congresso Brasileiro de Nutrição - CONBRAN 2022, que será realizado na cidade de
Maceió/AL, entre os dias 4 a 7 de outubro de 2022.. Total de Itens Licitados: 2. Edital:
12/09/2022 das 08h00 às 17h59. Endereço: Rua Bulhoes Marques, 19 Salas 801/802/803 -

Boa Vista, - Recife/PE ou https://www.gov.br/compras/edital/389222-5-00006-2022.
Entrega das Propostas: a partir de 12/09/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 22/09/2022 às 10h00 no site www.gov.br/compras.

GABRIEL ALBUQUERQUE CALAZAR DOS SANTOS
Pregoeiro

(SIASGnet - 08/09/2022) 389222-00001-2022NE000001

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE ALAGOAS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 30/2022

CONTRATANTE: Conselho Regional de Odontologia de Alagoas. CNPJ: 12.316.311/0001-43.
CONTRATADA: COSEG ENGENHARIA E CONSULTORIA EM SEGURANÇA DO TRABALHO LTDA.
CNPJ: 20.402.331-0001-65. OBJETIVO: Contratação de programa de saúde ocupacional,
conforme condições e exigências constantes no termo de referência apresentado.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações. Valor
contratual: R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais). Termo de Dispensa em:
08/09/2022. Ratificação em: 08/09/2022. Maceió/AL, 08 de setembro de 2022.

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE GOIÁS
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 10/2022 CRO-GO

Ref. Concurso Público Edital nº 001/2019 Cargo: Fiscal Regional I
Candidato: Geraldo Batista Gondim Neto, CPF: 035.239.821-38, inscrição nº
464.01705868/2, classificação 08º - Ampla Concorrência.

O Presidente do Conselho Regional de Odontologia de Goiás, no uso de suas
atribuições, considerando o item 3 e 16 do Edital de Concurso Público nº. 001/2019,
resolve CONVOCAR candidato aprovado no concurso, o Sr. GERALDO BATISTA GONDIM

NETO, CPF: 035.239.821-38, inscrição nº 464.01705868/2, para apresentar os
documentos solicitados nos itens 3 e 16 do Edital, devendo estes serem protocolados
na Sede do CROGO, end. Avenida T-2, nº 1.381, Setor Bueno, Goiânia - GO, na Unidade
de Gestão de Pessoas, das 9h do dia 12 de setembro de 2022, até 16h do dia 13 de
setembro de 2022. O candidato será submetido aos exames de saúde necessários, item
16.3 do Edital nº 001/2019, mediante comparecimento no Setor de Gestão de Pessoas
para receber informações sobre a Clínica onde eles serão realizados, e receberá
também a lista de documentos que o CRO-GO julga necessários, item 16.2.2, para
serem entregues antes da nomeação.

Goiânia-GO, 19 de agosto de 2022.
RENERSON GOMES DOS SANTOS

Presidente do CRO-GO

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO n. 0067/2022 - Contrato n. 008-2022. Objeto: aquisicao de generos alimenticios
pereciveis de acordo com a dispensa de licitacao n. 068/2022. FORNECEDOR: ARMAZEM
MINEIRO HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA. - CNPJ: 43.207.870/0001-49. Valor total: R$
13.577,64.

AVISO DE LICITAÇÃO
LEILÃO N° 2/2021

Processo nº 0087/2022 - Objeto: Constitui objeto do presente edital
a alienação dos bens imóveis de propriedade do Conselho Regional de
Odontologia de Minas Gerais - CROMG, a ser realizado pela Leiloeira Oficial -

IZABELLA MELO FERREIRA, matrícula JUCEMG nº 996. Realização do Leilão
(online e presencial): 28/09/2022 às 14:00 hrs no Palácio dos Leilões - Rodovia
BR 262, Km 375, Zona Rural, Juatuba/MG, podendo ser acompanhado através
do site www.palaciodosleiloes.com.br . O inteiro teor deste ato convocatório
encontra-se à disposição dos interessados no sitio deste Órgão,
transparencia.cromg.org.br, menu Compras - Licitações, além daquele
mencionado.

Belo Horizonte, 9 de setembro de 2022.
RAPHAEL CASTRO MOTA, CD

Presidente do Conselho

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
marcilon.oliveira
Realce

marcilon.oliveira
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-09-12T01:26:20-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial